

Ranking „Parkietu” > Indywidualnie wygrywa Piotr Zielonka, zespołowo – DM BZ WBK.

Wyłoniliśmy najlepszych analityków na naszym rynku

Przemysław Tychmanowicz

przemyslaw.tychmanowicz@parkiet.com

Piotr Zielonka z Ipopemy Securities zajął pierwsze miejsce w dwunastej edycji rankingu „Parkietu” na najlepszego analityka giełdowego na naszym rynku. To już jego trzecie zwycięstwo z rzędu. Podobnie jak we wcześniejszych edycjach wygrał z dużą przewagą. Uzyskał 128,5 pkt. Drugi w zestawieniu Tomasz Kasowicz z DM BZ WBK zebrał 62 pkt. Podium uzupełnia Kamil Kliszcz z DM mBanku z 61 pkt.

– Każda branża jest inna i przy analizie trzeba brać pod uwagę zupełnie odmienne rzeczy. Prawdziwa analiza polega jednak na wyszukiwaniu informacji, które nie są podane na tacy, a dopiero ich wnikliwa ocena pozwala wyciągnąć jakieś wnioski, które będą stanowiły wartość dodaną dla tzw. buy side – mówi o swojej pracy zwycięzca rankingu.

Piotr Zielonka oprócz wygranej w ogólnej klasyfikacji zwyciężył w trzech kategoriach: budownictwo i deweloperka, handel i dystrybucja oraz energetyka (wspólnie z Tomaszem



Piotr Zielonka z Ipopemy (pierwszy z lewej) po raz trzeci wygrał nasz ranking analityków. Na podium znaleźli się jeszcze Tomasz Kasowicz z BZ WBK (w środku) oraz Kamil Kliszcz z DM mBanku.

Ścieśkiem z Ipopemy). Zajął także drugie miejsce w kategorii strategia rynkowa (wygrał w niej Sobiesław Pająk z DM IDMSA). Zajmuje się nią od września ubiegłego roku, kiedy trafił do Ipopemy Securities. W instytucji tej powierzono mu również funkcję szefa działu analiz.

Jak zdaniem Piotra Zielonki może wyglądać 2014 r. na warszawskiej giełdzie? – Naszemu rynkowi nie sprzyja silne uzależnienie największych

firm od sytuacji na rynku surowców, które są w trendzie spadkowym. Dopóki się to nie zmieni, dopóty indeks WIG20 dalej będzie zachowywał się relatywnie gorzej niż mWIG40 czy też sWIG80. Idąc tym tropem można liczyć, że zyskiwać będą spółki, które korzystają na taniejących surowcach – twierdzi.

Jego zdaniem dobre perspektywy ma również branża budowlana, a także firmy z sektora handlowego.

Ranking „Parkietu” powstaje na podstawie głosów zarządzających funduszami inwestycyjnymi i emerytalnymi. Mogli oni wskazać trzech najlepszych specjalistów w każdej kategorii, przyznając za pierwsze miejsce 3 pkt, za drugie 2 pkt, a za trzecie 1 pkt. W najnowszym rankingu było 12 kategorii – po raz pierwszy pojawiły się spółki ukraińskie, a sektor chemiczny został wyłączony z szeroko rozumianego przemysłu. O kolejności w rankingu decydowała

suma punktów. W tym roku otrzymaliśmy odpowiedzi od 24 zespołów zarządzających.

W sumie ocenie zostało poddanych 134 analityków z 20 biur maklerskich. Instytucją, która ma najlepszy zespół analityczny, okazał się DM BZ WBK. Biuro to uzyskało 200 pkt (łącznie z kategorią corporate access). Druga Ipopema Securities zgromadziła 170 pkt, a trzeci DM mBanku – 162 pkt.